



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 015

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - 09.052.521/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14,00	UNIDADE	CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E CADEIRAS - 08 LUGARES, APLICAÇÃO PARA ALUNO ADULTO/JUVENIL E INFANTIL: MESA: DEVE SER COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO IMPACTO, FORMADO POR 3 MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MÓDULO E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. APÓS MONTADA A MESA MEDE 2440X810MM, ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 590/640/760 MM. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO EXISTE UM CONE EM AÇO 1010/1020 ONDE SÃO MONTADOS OS PÉS DA MESA. ESSE CONE É FABRICADO EM TUBO Ø 2" COM 2,25MM DE PAREDE E RECEBE INTERNAMENTE UMA BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE REALIZA A FIXAÇÃO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS. AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1.1/2"X0,9MM DE PAREDE.	PRÓPRIA	CJF 8 L	R\$ 3.400,00	R\$ 47.600,00	R\$ 5.393,89	R\$ 75.514,46	36,96 %	R\$ 1.993,89
						<b>Total R\$ 47.600,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 75.514,46</b>		<b>36,97%</b>	<b>R\$ 27.914,46</b>

Fornecedor: PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 47.695.345/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UNIDADE	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO, ASSENTO, ENCOSTO E LATERAIS ACOLCHOADOS, BANDEJA E APOIO PARA PÉS, CINTO DE SEGURANÇA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 105X68X56CM, CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG.	GALZERANO NICK		R\$ 306,40	R\$ 3.064,00	R\$ 441,50	R\$ 4.415,00	30,60 %	R\$ 135,10
4	1,00	UNIDADE	MESA COM 4 CADEIRAS, ASSENTOS EM COURINO, MESA NAS DIMENSÕES 0,70X0,70CM, ESTRUTURA TUBULAR, COM TAMPO DE GRANITO.	PPV	70X70	R\$ 439,50	R\$ 439,50	R\$ 448,83	R\$ 448,83	2,07 %	R\$ 9,33
5	1,00	UNIDADE	MESA COM 6 CADEIRAS, ASSENTOS EM COURINO, MESA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 140X0,75CM, ESTRUTURA TUBULAR, COM TAMPO DE GRANITO.	PPV	M.G 6 CAD	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 859,60	R\$ 859,60	1,11 %	R\$ 9,60
						<b>Total R\$ 4.353,50</b>		<b>Total Orçado R\$ 5.723,43</b>		<b>23,94%</b>	<b>R\$ 1.369,93</b>

Fornecedor: **ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA - 34.329.066/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO, ESTRUTURA EM AÇO, TAMPO COM ESPESSURA DE 15MM, EM MDP, MÍNIMO 02 GAVETAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 120CM X 60 CM X 74CM (LXPXA)	PROPRIA	MESA 02 GAV	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00	R\$ 621,89	R\$ 1.865,67	31,65 %	R\$ 196,89
6	1,00	UNIDADE	MESA DE REUNIÃO, OVAL, COM TAMPO EM MDF ESPESSURA 25MM, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 240X120X73CM, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, BASE EM AÇO.	PROPRIA	MESA OVAL	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 1.631,27	R\$ 1.631,27	39,31 %	R\$ 641,27
						<b>Total R\$ 2.265,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 3.496,94</b>		<b>35,23%</b>	<b>R\$ 1.231,94</b>

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA</b>	<b>09.052.521/0001-67</b>	<b>1</b>	R\$47.600,00	R\$ 75.514,46	36,97%	R\$ 27.914,46
<b>PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>	<b>47.695.345/0001-70</b>	<b>2 - 4 - 5</b>	R\$4.353,50	R\$ 5.723,43	23,94%	R\$ 1.369,93
<b>ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA</b>	<b>34.329.066/0001-41</b>	<b>3 - 6</b>	R\$2.265,00	R\$ 3.496,94	35,23%	R\$ 1.231,94
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 54.218,50</b>	<b>R\$ 84.734,83</b>	<b>36,01%</b>	<b>R\$ 30.516,33</b>